ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Бюджетно-финансовый комитет

РЕШЕНИЕ

От 19.07.2012  № 11-
ПРОЕКТ

О проекте закона Томской области
«О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона
Томской области «О порядке признания
безнадежной к взысканию и списания
задолженности перед областным бюджетом»

Рассмотрев проект закона Томской области «О внесении изменений в Закон

Томской области «О внесении изменений в статьи 5 и 6 Закона Томской области

«О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед

областным бюджетом», внесенный в порядке реализации права законодательной

инициативы Губернатора Томской области, а также заключение Контрольно-

счетной палаты Томской области,

Бюджетно-финансовый комитет Р Е Ш И Л:

Внести в установленном Регламентом Законодательной Думы Томской

области порядке проект закона Томской области «О внесении изменений в статьи 5

и 6 Закона Томской области «О порядке признания безнадежной к взысканию и

списания задолженности перед областным бюджетом» для рассмотрения на 11

собрании Законодательной Думы Томской области и рекомендовать принять его в

первом чтении.

Председатель комитета            А.Б. Куприянец

СПРАВОЧНО:

Извлечение из Закона Томской области от 15 мая 2005 года № 77-ОЗ

 «О порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности перед
областным бюджетом»

Статья 5. Случаи признания безнадежной к взысканию задолженности

Признается безнадежной к взысканию задолженность перед областным бюджетом в

случаях:
1) вступления в силу решения суда об отказе в удовлетворении исковых требований

о взыскании задолженности;
2) ликвидации организации, крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с

законодательством Российской Федерации, в том числе вследствие признания их
несостоятельными (банкротами);

3) прекращения исполнительного производства из-за недостаточности имущества
ликвидируемой организации для удовлетворения требований;

4) окончания исполнительного производства неоднократным возвращением
исполнительного документа из-за невозможности установить адрес организации, место
нахождения ее имущества, из-за невозможности получить сведения о наличии
принадлежащих организации денежных средств и иных ценностей, находящихся на
счетах или на хранении в банках или иных кредитных организациях, а также если у
организации отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и
принятые судебным приставом-исполнителем все допустимые законом меры по
отысканию ее имущества, розыску оказались безрезультатными;

5) смерти главы крестьянского (фермерского) хозяйства либо принятия судом
решения об объявлении его умершим.

Статья 6. Основания для признания и списания безнадежной к взысканию

задолженности

Задолженность признается безнадежной к взысканию и списывается на основании:
1) копии решений арбитражного суда об отказе в удовлетворении исковых

требований о взыскании задолженности, заверенной гербовой печатью арбитражного
суда;

2) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц о внесении в него
записи о ликвидации организации (либо копия документа регистрирующего органа,
подтверждающего факт ликвидации юридического лица);

3) копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства в
отношении организации (в случае признания организации банкротом), заверенной
гербовой печатью арбитражного суда;

4) копии определения арбитражного суда о завершении конкурсного производства в
отношении крестьянского (фермерского) хозяйства, заверенной гербовой печатью
арбитражного суда;

5) копии свидетельства о смерти главы крестьянского (фермерского) хозяйства либо
копии судебного решения об объявлении его умершим;

6) копии постановлений судебного пристава-исполнителя о прекращении, окончании
исполнительного производства.